Прибайкальская районная
администрация

Республики Бурятия
Буряад Уласай Байгал шадарай

аймагай захиргаан

Муниципальное учреждение
Управление образования
Прибайкальского района

(МУ У О Прибайкальского
района)

Нютагай засагай эмхи зургаан
Байгал шадарай аймагай
Болбосоролой хутэлбэри

ПРИКАЗ

"18" декабря 2024 г. №245

с. Турунтаево

Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в Прибайкальском районе
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства Просвещения Российской
Федерации от 27.10.2020 г. № 678 «Об утверждении порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования
и науки Республики Бурятия от 07.10.2024 г. № 1263 «О проведении
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном году на территории Республики Бурятия», приказа Муниципального
учреждения Управления образования от 28.10.2024 г. № 201 «О проведении
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в
Прибайкальском районе в 2024-2025 учебном году», итоговых протоколов
проверки олимпиадных работ учащихся муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в Прибайкальском районе в 2024-2025
учебном году, муниципальное учреждение Управление образования
Прибайкальского района приказывает:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в Прибайкальском районе в 2024-2025
учебном году (Приложение 1).

2. Наградить участников Олимпиады, занявших I-III места,
дипломами с вручением денежного поощрения; учителей, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады, наградить
благодарственными письмами.

3. Наградить благодарственными письмами школьных
координаторов за организацию и проведение школьного и муниципального
этапов Всероссийской олимпиады школьников на базе своих образовательных
учреждений; экспертов предметных комиссий по проверке олимпиадных
работ (Приложение 2).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. довести до сведения обучающихся информацию об итогах

Олимпиады;
4.2. совершенствовать работу по подготовке обучающихся к участию

в школьном и муниципальном этапах Олимпиады.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на отдел

дошкольного, общего и дополнительного образования.

Е.Г. Сунгатова

Приложение 1.
К приказу МУ УО Прибайкальского района

от 18 декабря 2024 г. № 245

Список победителей
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в Прибайкальском районе в 2024-2025 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Предмет ОУ Класс ФИО педагога
1 Иванов Александр Андреевич Экономика МОУ "Татауровская сош " 9 Дремина Екатерина Владимировна
2 Молоков Артём Андреевич Экономика МОУ "Таловская сош " И Насникова Татьяна Андреевна
3 Кожаева Татьяна Евгеньевна Экология МОУ "Ильинская СОШ" И Шелковникова Алена Сергеевна
4 Кривошеев Антон Алексеевич География МОУ "Туру нтаевс кая СОШ № 1" 8 Колмакова Наталья Михайловна
5 Мазур Диана Андреевна География МОУ "Таловская СОШ" 11 Зарифулина Виктория Олеговна
6 Панова Алиса Евгеньевна Обществознание МОУ "Ильинская сош " 8 Кислицына Анастасия Николаевна
7 Налётова Анна Алексеевна Обществознание МОУ "Таловская сош " 10 Насникова Татьяна Андреевна
8 Клочихина Ксения Игоревна история МОУ "Турунтаевская сош № 1 " И Трофимова Ирина Николаевна
9 Бурдуковская Вера Николаевна биология МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 9 Колмакова Наталья Михайловна

10 Спирин Роман Петрович
Английский

язык МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 8 Дмитреева Лариса Федоровна

11 Клочихин Артём Александрович
Физическая

культура МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 8 Изосимов Максим Сергеевич

12 Популова Дарья Константиновна
Физическая

культура МОУ "Турунтаевская гимназия " 8 Сунгатов Сергей Александрович

13 Папахчян Даниил Артурович
Физическая

культура МОУ "Турунтаевская гимназия " 9 Сунгатов Сергей Александрович

14 Родионова Эмилия Александровна
Физическая

культура МОУ "Турунтаевская гимназия " 10 Сунгатов Сергей Александрович
15 Бугаев Владимир Евгеньевич Труд МОУ "Турунтаевская гимназия " 7 Добрынин Вадим Николаевич
16 Владимиров Ярослав Александрович Труд МОУ "Турунтаевская сош № 1 " И Аносов Георгий Алексеевич
17 Изосимова Дарья Максимовна Труд МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 9 Василевич Татьяна Ивановна
18 Чиркова Дарья Сергеевна Труд МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 11 Василевич Татьяна Ивановна

19 Бойкова София Николаевна
МХК

(искусство) МОУ "Мостовская ООШ" 7 Зубакина Вера Алексеевна
20 Родионова Маргарита Владимировна Химия МОУ "Таловская СОШ" 8 Разуваева Татьяна Александровна
21 Спирин Евгений Викторович ОБЗР МОУ "Турунтаевская гимназия " 8 Добрынин Вадим Николаевич
22 Изосимова Дарья Максимовна ОБЗР МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 9 Добрынин Вадим Николаевич
23 Родионова Эмилия Александровна ОБЗР МОУ "Турунтаевская гимназия " 10 Добрынин Вадим Николаевич
24 Владимиров Ярослав Александрович ОБЗР МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 11 Добрынин Вадим Николаевич

Список призёров, занявших II место на
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в Прибайкальском районе в 2024-2025 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Предмет ОУ Класс ФИО педагога
1 Дружинина Ксения Андреевна География МОУ "Таловская СОШ" 11 Зарифулина Виктория Олеговна

2 Грехова Ростислава Андреевна Обществознание МОУ "Турунтаевская гимназия " 8 Леонова Юлия Михайловна

3 Стукова Дарья Дмитриевна Обществознание МОУ "Турунтаевская гимназия " 8 Тунин Виталий Александрович

4 Глушкова Ульяна Петровна
Физическая

культура МОУ "Таловская СОШ" 8 Даровских Светлана Викторовна

5 Лошицер Юрий Николаевич
Физическая

культура МОУ "Турунтаевская гимназия " 8 Сунгатов Сергей Александрович

6 Зеленовская Мария Алексеевна
Физическая

культура МОУ "Турунтаевская гимназия " 9 Сунгатов Сергей Александрович

7 Антонов Артём Александрович Физическая
культура МОУ "Турунтаевская гимназия " И Сунгатов Сергей Александрович

8 Печкин Иван Александрович Труд МОУ "Таловская сош " 11 Глушков Иван Алексеевич

9 Кулан Мария Викторовна Труд МОУ "Таловская сош " 9 Пантелеева Мария Юрьевна

10 Рыбина Мария Владимировна Труд МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 10 Васильевич Татьяна Ивановна

И Метелева Варвара Ивановна МХК (искусство) МОУ "Мостовская ООШ" 8 Зубакина Вера Алексеевна

12 Кулан Мария Викторовна Химия МОУ "Таловская СОШ" 8 Разуваева Татьяна Александровна

13 Евдокимов Иван Михайлович ОБЗР МОУ "Таловская СОШ" 8 Глушков Иван Алексеевич

14 Прашутина Ксения Алексеевна ОБЗР МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 9 Добрыние Вадим Николаевич

15 Леонов Вячеслав Сергеевич ОБЗР МОУ "Турунтаевская гимназия " 11 Добрынин Вадим Николаевич

Список призёров, занявших III место на
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в Прибайкальском районе в 2024-2025 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Предмет ОУ Класс ФИО педагога

1 Калашникова Диана Сергеевна Экология МОУ "Таловская СОШ" И Разуваева Татьяна Александровна

2 Яковлев Арсений Сергеевич Экология МОУ "Туркинская СОШ" 10 Дамбаева Дарима Дымбрыловна

3 Кулан Мария Викторовна Экология МОУ "Таловская СОШ" 8 Разуваева Татьяна Александровна

4 Урюмова Софья Викторовна География МОУ "Турунтаевская гимназия" 10 Воротникова Ольга Алексеевна

5 Пронин Анатолий Сергеевич Обществознание МОУ "Татауровская СОШ" 8 Дремина Екатерина Владимировна

6 Патрушев Варлам Владимирович Обществознание МОУ "Турунтаевская сош № 1 " И Трофимова Ирина Николаевна

7 Сараннова Валерия Валерьевна Обществознание МОУ "Коменская сош " 8 Сергеева Галина Валерьевна

8 Алферова Дарья Андреевна Русский язык МОУ "Гремячинская СОШ" 7 Яковлева Марина Антоновна

9 Болдырева Дарья Сергеевна история МОУ "Таловская сош " 8 Насникова Татьяна Андреевна

10 Пантелеев Макар Владимирович биология МОУ "Таловская СОШ" 7 Разуваева Татьяна Александровна

И Глушкова Ульяна Петровна биология МОУ "Таловская СОШ" 8 Разуваева Татьяна Александровна

12 Брыков Константин Сергеевич биология МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 10 Колмакова Наталья Михайловна

13 Чужуев Александр Сергеевич английский МОУ "Ильинская сош " 7 Бирицкая Мария Андреевна

14 Суворова Екатерина Максимовна
Физическая

культура МОУ "Таловская СОШ" 8 Даровских Светлана Викторовна

15 Слободенюк Дмитрий Сергеевич
Физическая

культура МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 8 Семенова Светлана Владимировна

16 Изосимова Дарья Максимовна
Физическая

культура МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 9 Суменков Фёдор Лукич

17 Кальсин Артём Андреевич Физическая
культура МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 11 Суменков Фёдор Лукич

18 Безруков Станислав Алексеевич Труд МОУ "Таловская сош " 7 Глушков Иван Алексеевич

19 Аносов Иван Георгиевич Труд МОУ "Турунтаевская сош № 1 " 8 Аносов Георгий Алексеевич

20 Рогов Дмитрий Андреевич Труд МОУ "Коменская СОШ" И Карачев Константин Иванович

21 Глушкова Ульяна Петровна Труд МОУ "Таловская сош " 8 Пантелеева Мария Юрьевна

22 Мезенина Лариса Олеговна Химия МОУ "Таловская сош " 8 Разуваева Татьяна Александровна

23 Дегтярёва Ирина Сергеевна ОБЗР МОУ "Турунтаевская гимназия " 8 Добрынин Вадим Николаевич

24 Ганицев Максим Игоревич ОБЗР МОУ "Турунтаевская гимназия " 9 Добрынин Вадим Николаевич

25 Колесникова Юлия Александровна ОБЗР МОУ "Горячинская сош " 11 Колесникова Екатерина Александровна

26 Ушакова Олеся Даниловна Литература МОУ "Турунтаевская сош № 1 " И Хамуева Людмила Николаевна

Список участников, получивших грамоту муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
в Прибайкальском районе в 2024-2025 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Предмет ОУ Класс ФИО педагога
1 Верхотуров Иван Витальевич география МОУ "Ильинская СОШ" 10 Власова Татьяна Юрьевна

2 Гороховский Роман Петрович Труд МОУ "Коменская СОШ" И Карачев Константин Иванович

Список участников, принявших активное участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
в Прибайкальском районе в 2024-2025 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество ОУ Класс

1 Беляева Кристина Николаева МОУ "Кикинская ООШ" 9

2 Брезгин Егор Анатольевич МОУ "Таловская СОШ" 8

3 Бурдуковский Андрей Павлович МОУ "Ильинская сош " 11

4 Гуселетова Анастасия Викторовна МОУ "Горячинская СОШ" 9

5 Евдокимова Владислава Васильевна МОУ "Таловская СОШ" 8

6 Елфимов Никита Андреевич МОУ "Горячинская сош " 8

7 Иванова Елизавета Евгеньевна МОУ "Туркинская СОШ " 7

8 Каменщикова Карина Павловна МОУ "Коменская сош" 8

9 Карнакова София Евгеньевна МОУ "Турунтаевская гимназия" 8

10 Лосева Анжелика Евгеньевна МОУ "Кикинская ООШ" 8

И Манзеева Людмила Алексеевна МОУ "Кикинская ООШ" 8

12 Михайлова Алёна Анатольевна МОУ "Таловская СОШ" 7

13 Мокров Дмитрий Константинович МОУ "Таловская сош " 8

14 Попова Маргарита Вячеславовна МОУ "Гремячинская СОШ" 9

15 Серебряков Антон Константинович МОУ "Таловская СОШ" 10

16 Телешева Алёна Павловна МОУ "Горячинская сош " И

17 Хамуева Надежда Сергеевна МОУ "Таловская сош " 8

18 Черепанов Павел Андреевич МОУ "Таловская СОШ" 8

19 Чиркова Ксения Викторовна МОУ Ильинская СОШ 9

Приложение 2.
К приказу МУ УО Прибайкальского района

от 18 декабря 2024 г. № 245

Организация и проведение
школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников

в Прибайкальском районе в 2024-2025 учебном году

Список школьных координаторов

ОУ ФИО Должность

Горячинская СОШ
Колесникова Екатерина
Александровна

заместитель директора по УВР

Гремячинская СОШ Назарова Ольга Николаевна заместитель директора по УВР
Ильинская санаторская
ООШ

Черниговская Светлана Юрьевна Учитель начальных классов

Ильинская СОШ
Коляда Ольга Владимировна Заместитель директора по

УМР
Кикинская ООШ Филатова Ольга Викторовна заместитель директора по УР

Коменская СОШ
Кузькина Олеся Викторовна Заместитель директора по

УВР
Мостовская ООШ Красиков Николай Леонидович директор
Зырянская СОШ Рожков Андрей Павлович заместитель директора по УР

ТСОШ№1
Родионова Светлана Лемировна Заместитель директора по

УВР
Нестеровская СОШ Батурина Юлия Иннокентьевна заместитель директора по УВР
Покровская НОШ Толчнева Марина Витальевна директор

Старо-Татауровская СОШ
Гороховская Ольга Сергеевна Заместитель директора по

УВР

Таловская СОШ
Зарифулина Анастасия
Викторовна

Заместитель директора по
УМР

Татауровская СОШ Дрёмина Екатерина Владимировна Заместитель директора УВР
Туркинская СОШ;
Золотоключевской филиал
МОУ «Туркинская СОШ»

Неклюдова Галина Анатольевна заместитель директора по УВР

Турунтаевская гимназия Леонова Юлия Михайловна заместитель директора по УВР

Список экспертов предметных комиссий по проверке олимпиадных работ:

Предмет ФИО эксперта оо
ОБЗР Добрынин ВН Турунтаевская гимназия

Козлова ОЕ Коменская СОШ
Корытов ИА Ильинская СОШ

Астрономия
Физика

Чинакаева ЕГ Коменская СОШ
Мачижан ОП Турунтаевская СОШ №1
Бобылева ТВ Турунтаевская гимназия
Трофимова ИН Турунтаевская СОШ №1

История
Экономика

Тунин ВА Турунтаевская гимназия
Сергеева ГВ Коменская СОШ

Обществознание
Леонова ЮМ Турунтаевская гимназия
Родионова СИ Турунтаевская СОШ №1
Молчанова ЛА Нестеровская СОШ

Английский язык
Борщева ИЮ Турунтаевская СОШ №1
Васильева ИЭ Турунтаевская гимназия
Измайлова СП Коменская СОШ

Химия
Гавриш ТЛ Турунтаевская гимназия
Кузькина ОВ Коменская СОШ

Русский язык

Игумнова ЮЮ Турунтаевская СОШ №1
Кудряшова ЕВ Турунтаевская гимназия
Шек ОА Коменская СОШ
Сабирова ЮС Зырянская СОШ
Неклюдова ЮА тдцт

Труд (технология)

Василевич ТИ Турунтаевская СОШ №1
Бурдуковская ВВ Татауровская СОШ
Сатаева ИН тддт
Добрынин ВН Турунтаевская гимназия
Аносов Г А Турунтаевская СОШ №1
Карачев КИ Коменская СОШ
Глушков ИА Таловская СОШ

Физическая культура
Бурдуковский АА Коменская СОШ
Семёнова СВ Турунтаевская СОШ №1
Патрушева КС ТДЮСШ

Математика
Глебова НА Турунтаевская СОШ №1
Лучинина НА Турунтаевская гимназия

Искусство (МКХ) Курбатова НН Турунтаевская СОШ №1
Тунин ВА Турунтаевская гимназия

Право Леонова ЮМ Турунтаевская гимназия
Родионова СН Турунтаевская СОШ №1

Литература
Шульгина ОА Турунтаевская гимназия
Игумнова ЮЮ Турунтаевская СОШ №1